
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
br. 150/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana ____________ 2012. 
godine donijela  
 
 
 

O D L U K U  
o davanju suglasnosti Hrvatskoj  

vatrogasnoj zajednici za nabavu automobila   
 

 
 

I. 
 

 Daje se suglasnost Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici za nabavu (2) dva nova 
automobila za službene potrebe putem javne nabave u vrijednosti od 236.000,00 kuna bez 
PDV-a, čija je nabava predviđena u Držanom proračunu Republike Hrvatske za 2012. godinu 
i projekcijama za 2013. i 2014. godinu.  

 Hrvatska vatrogasna zajednice preuzet će obveze na teret sredstava državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2012. godinu na stavci A554000 – Administracija i 
upravljanje, pozicija 423 – prijevozna sredstva.  
 
 

II. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
U Zagrebu, 
                                                                                                             PREDSJEDNIK 

 
Zoran Milanović, v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE: 

S obzirom da je Zaključkom Vlade Republike Hrvatske klasa: 031-11/09-01/01, urbroj: 
5030102-09-6 od 11. srpnja 2009. godine korisnicima sredstava državnog proračuna 
zabranjena nabava novih automobila za službene potrebe izrađen je prijedlog ove Odluke 
kojom se daje suglasnost Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici za nabavu dva automobila putem 
javne nabave u vrijednosti od 236.000,00 kuna bez PDV-a.  

Hrvatska vatrogasna zajednica trenutno ima u vlasništvu 5 automobila, godišta 2002. – 2007., 
sa više od prijeđenih cca 200.000 km po automobilu. S obzirom na godišta i prijeđene 
kilometre ovih automobila, na redovne i izvanredne popravke svake godine troši se znatno 
više sredstava nego proteklih godina (2010.g. potrošeno je 81.749,00 kn; 2011.g. potrošeno je 
79.446,00 kn; u 2012.g., do sada potrošeno je 60.017,00 kn). Kupnjom dva nova automobila 
navedeni problem bio bi riješen.  Dugoročno gledano, nabava dvaju novih automobile bila bi 
opravdana i ekonomski isplativa, budući da su Hrvatskoj vatrogasnoj zajednica  vozila prijeko 
potrebna i zbog obima i prirode posla koje obavlja.  
 
Hrvatska vatrogasna zajednica je osnovana na temelju Zakona o vatrogastvu te kao krovna 
institucija vatrogasaca u Republici Hrvatskoj predstavlja ukupno vatrogastvo u Republici 
Hrvatskoj i inozemstvu. Nastavno iznosimo samo neke važnije zadaće iz djelokruga Hrvatske 
vatrogasne zajednice: 

- sudjeluje u provedbi Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku, 

- provodi i nadzire osposobljavanje dobrovoljnih vatrogasaca u vatrogasnim 
zajednicama općina, gradova i županija (članak 41. Zakona o vatrogastvu), 

- predstavlja hrvatsko vatrogastvo u međunarodnim vatrogasnim institucijama (članak 
18. Zakona o vatrogastvu), 

- koordinira radom vatrogasnih zajednica općina, gradova i županija (članak 16. Zakona 
o vatrogastvu),  

- provodi stručni nadzor nad radom vatrogasnih postrojbi (članak 40. Zakona o 
vatrogastvu), 

- organizira rad s vatrogasnom mladeži i vatrogasna natjecanja, 
- nakladnik je stručnih i informativnih vatrogasnih izdanja, 
- organizira seminare, vježbe i stručne skupove, 
- sudjeluje u radu Nacionalnog odbora za preventivnu zaštitu i gašenje požara (članak 

20. Zakona o vatrogastvu), 
- organizira Kamp vatrogasne mladeži u Fažani (27.07.2011. Vlada RH dala je na 

korištenje HVZ-u nekretnine na rok od 50 godina), 
- načelnik Hrvatske vatrogasne zajednice je pomoćnik glavnog vatrogasnog 

zapovjednika (članak 31. Zakona o vatrogastvu), član Državnog vatrogasnog 
zapovjedništva (ustrojeno Planom intervencija kod velikih požara otvorenih prostora 
na području RH) i Stožera zaštite i spašavanje Republike Hrvatske (članak 4. Zakona 
o zaštiti i spašavanju), 

- provodi druge poslove temeljem Zakona o vatrogastvu, Zakona o zaštiti i spašavanju i 
Zakona o zaštiti od požara. 

 
Također, ovim prijedlogom Odluke Hrvatska vatrogasna zajednice preuzet će obveze na teret 
sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske za 2012. godinu na stavci A554000 – 
Administracija i upravljanje, pozicija 423 – prijevozna sredstva.  
 


